consideraciones anteriores y dando por considerar razonable el aceptar como válidos los soportes de 
$78.009.389 como parte de la ejecución del convenio. Por lo anterior, el Municipio de San Zenón ha 
soportado parcialmente la ejecución del convenio OLE - 028 - 94, estando pendiente de soporte un total 
de $16.990.362 (Dieciséis millones novecientos noventa mil trescientos sesenta y dos pesos). 

Es importante señalar que el Municipio de Lorica allegó nuevos soportes a la Dirección de Energía, por lo 
que dicha dependencia volvió a evaluar la documentación e informo a este Grupo, mediante memorando 
Rad. 2010030990 del 18 de junio de 2010, que el valor pendiente por ejecutar del convenio en mención

[...]

reconsideró los soportes allegados por el Municipio de San Zenón, señalando finalmente que de los 
recursos asignados al convenio DEL-028-94, el Municipio no logró soportar $16.990.362. 

Por lo anterior, mediante Resolución 18 1190 de 2010, este Grupo ordenó continuar la ejecución contra la 
Alcaldía de San Zenón - Magdalena por la suma de dieciséis millones novecientos noventa mil trescientos 
sesenta y dos pesos ($16.990.362) mcte., (. . .) más los intereses que se causen hasta el momento del 
pago con una tasa del 12% anual. Respecto del Convenio de Ciénaga, Magdalena: Para la vigencia 
2009, y dentro del proceso 13-01-41 - Convenio OJ-37-97, el Grupo de Jurisdicción Coactiva adelantó la